
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO
UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 300 / 2023

OGGETTO: CORSO DI FORMAZIONE GENERALE E SPECIFICA PER I LAVORATORI 
(ACCORDO STATO-REGIONI DEL 21/12/2011)-AFFIDAMENTO  ALLA 
SOCIETA' PENTA SAFETY SRL CIG: ZA43D25CD3

IL RESPONSABILE

Visto il decreto del Sindaco n.  7/2023, con il quale è stato affidato alla sottoscritta 
l'incarico di Responsabile del Settore  Amministrativo di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000 ;

Visti il bilancio di previsione 2023/2025, approvato con deliberazione consiliare n. 39 
del 20/12/2022, resa immediatamente esecutiva; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 20/12/2022, avente ad oggetto 
“Esame  ed  approvazione  del  piano  della  performance,  del  piano  dettagliato  degli 
obiettivi e del piano esecutivo di gestione del triennio 2023/2025”;

Premesso che  risulta necessario e obbligatorio erogare ai dipendenti del Comune di 
Dosolo un corso di formazione generale e specifica in base all'Accordo Stato-Regioni 
del 21/12/2011; 

Contattata  a  tal  proposito  la  ditta  Penta  Safety  srl,  codice  fiscale/partita  IVA 
09378140967,  con sede a  Bareggio (MI),  in  via  Torino,  n.  91,  che ha presentato 
l'allegato  preventivo  di  spesa,  ricevuto  al  prot.  n.  8912 del  06/11/2023,  per 
complessivi €uro 900,00,  IVA esente;

Dato atto che -  trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle 
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, questa Amministrazione 
può, ai  sensi  dell’art.62,      comma      1,      del      Dlgs      n.36/2023  , procedere direttamente e 
autonomamente all'acquisizione della fornitura/servizio in oggetto;

Dato atto altresì che il  Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi  dell’art. 15 del Dlgs 
n.36/2023 è la dott.ssa Minzoni Veronica ,responsabile dell'ufficio personale  

copia informatica per consultazione

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2023-03-31;36~art36!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2023-03-31;36~art15!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2023-03-31;36~art15!vig


Vista  l’istruttoria  a cura del  RUP che ha verificato che non sussistono convenzioni 
stipulate da CONSIP o da soggetti aggregatori regionali ai sensi dell'articolo 26 della 
legge 23 dicembre 1999, n. 488, relative alla fornitura/servizio di cui trattasi e che 
l’oggetto del presente affidamento non ricade tra le categorie merceologiche per le 
quali  gli  enti locali  sono obbligati ad utilizzare le convenzioni CONSIP, o degli  altri 
soggetti aggregatori (art. 1, comma 7, del d.l. 95/2012,  art. 9, comma 3, del d.l. 
66/2014, come individuate dai d.P.C.M. del 2016 e del 2018 

Visto altresì l’art. 1, comma 130, della legge n. 145 del 30/12/2018, che ha apportato 
modifiche  all'art.  1,  comma  450,  della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296,  che  si 
sostanziano  nella  insussistenza  dell'obbligo  di  ricorso  al  mercato  elettronico  della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico 
messo a disposizione della centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 
procedure per forniture di beni o servizi di importo inferiore ad €uro 5.000,00; 

Richiamato l’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023, le cui disposizioni 
hanno  acquistato  efficacia  dal  01/07/2023,  il  quale  stabilisce  che,  salvo  quanto 
previsto dagli  articoli  62 e 63,  le  stazioni  appaltanti  procedono all'affidamento dei 
contratti  di  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  cui  all’articolo  14 
mediante affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici,  assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti  
dalla stazione appaltante;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:
 • con l’esecuzione del presente atto si intende provvedere all'erogazione obbligatoria 
di corso di formazione generale e specifica per i lavoratori dipendenti del Comune di 
Dosolo ; 
• stante l'ammontare complessivo dell'affidamento sotto la soglia di €uro 140.000,00, 
si  procederà  a  norma  dell’art.  50,  comma  1,  lettera  b),  del  D.Lgs.  n.  36/2023, 
mediante  affidamento  diretto  ed  in  deroga  agli  obblighi  di  ricorso  agli  strumenti 
elettronici, stante l'ammontare complessivo inferiore ad €uro 5.000,00;

Preso  atto  pertanto  dell'istruttoria  dell'ufficio  personale  che  ha  consentito  di 
individuare quale soggetto affidatario  la  ditta  Penta Safety srl, codice fiscale/partita 
IVA 09378140967 che si è dichiarato disponibile ad eseguire il servizio in oggetto alle 
condizioni  proposte ,  che si ritingono congrue e convenienti per l’amministrazione in 
relazione alle attuali condizioni del mercato 

Atteso che per l’avvio dell’esecuzione del contratto, anche in osservanza del principio 
di  tempestività  di   cui  all’art.         1         del         Dlgs         n.36/2023  , si  da  atto  che  l’operatore 
economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei 
requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti e la stazione appaltante  potrà 
verificare tale dichiarazione, nell'ambito dei controlli a campione che verranno definiti 
annualmente 

Ritenuto di assumere il necessario impegno di spesa, che ammonta a complessivi €uro 
900,00,  IVA esente;

Verificate  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza del bilancio di previsione 2023/2025 - esercizio 2023;

copia informatica per consultazione

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2023-03-31;36~art1!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2023-03-31;36~art1!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2023-03-31;36~art1!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2023-03-31;36~art1!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2023-03-31;36~art1!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2014-04-24;66~art9!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2014-04-24;66~art9!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2012-07-06;95~art1!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1999-12-24;488~art26!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1999-12-24;488~art26!vig


Dato atto che, in ottemperanza alla normativa vigente, si è provveduto a richiedere il  
CIGZA43D25CD3 ;

Dato atto, altresì, che lo scrivente Responsabile, nell'approvazione del presente atto, è 
in assenza di conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della 
Legge n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012, 
dell’art. 6, comma 1, e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché ai sensi dell'art. 16 
del D.lgs.n.36/2023

Visti:
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 36/2023;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, 

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

 D E T E R M I N A 

1) Di affidare, per le motivazioni  esposte in premessa, alla ditta  Penta Safety srl, 
codice fiscale/partita IVA  09378140967, con sede a  Bareggio (MI), in via  Torino, n. 
91, il servizio di formazione generale e specifica, in base all'Accordo Stato-Regioni del 
21/12/2011,  a  favore  dei  dipendenti  del  Comune  come  da  allegato  preventivo  di 
spesa, ricevuto al  prot. n.  8912 del  06/11/2023, per complessivi €uro  900,00,  IVA 
esente

2) Di impegnare la conseguente spesa complessiva pari ad €uro  900 IVA  esente, al 
capitolo  2475 “Spese  per corsi aggiornamento 626” – Missione 01, Programma  10, 
Titolo 1 - del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023;

3) Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2023 e che  il 
Codice Identificativo Gara a ttribuito al presente affidamento è ZA43D25CD3 

4)   di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi e per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a 
fornire a questo Ente tutti gli elementi identificativi richiesti dalla legge, con la 
specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto;

5)di dare atto che il contratto sarà concluso ai sensi dell'art. 18 ,c.1 del dlgs 
n.36/2023 mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale

6) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente, ai sensi del 
D.Lgs. 14/03/2013, n. 33;

7) Di dare atto del rispetto dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

copia informatica per consultazione



8) Di comunicare al  fornitore la presente determinazione ai sensi  dell'art.  191 del 
D.Lgs. n. 267/2000;

9) Di dare atto che l’informativa privacy dedicata ai fornitori  è disponibile sul  sito 
internet www.comune.dosolo.mn.it nella sezione “Privacy”;

10) Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 18/11/2023 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

Penta Safety S.r.l. 
 Sede Legale: Via Torino, 91 – 20010 Bareggio (MI) 

Sede Operativa: Via Municipio, 12 – 26021 Annicco – Fraz. Barzaniga (CR) 

 

 

Capitale Sociale € 10.000 – Versato € 2.500 
P.IVA - C.F. e n. di Iscrizione al Registro delle Imprese di Milano 09378140967 

R.E.A. di Milano 2086172  

Spett.le 
Comune di Dosolo 

P.zza Garibaldi, 3 
46030 Dosolo (MN) 

 

 

Annicco (CR), 23 Ottobre 2023 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CORSO DI FORMAZIONE GENERALE E SPECIFICA PER I LAVORATORI 
(Accordo Stato-Regioni del 21/12/2011). 

La proposta si articola nelle seguenti sezioni: 

A. Corso di formazione generale per i lavoratori  

B. Corso di formazione specifica 

C. Corrispettivi dei servizi 

D. Termini e condizioni contrattuali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

Penta Safety S.r.l. 
 Sede Legale: Via Torino, 91 – 20010 Bareggio (MI) 

Sede Operativa: Via Municipio, 12 – 26021 Annicco – Fraz. Barzaniga (CR) 

 

 

Capitale Sociale € 10.000 – Versato € 2.500 
P.IVA - C.F. e n. di Iscrizione al Registro delle Imprese di Milano 09378140967 

R.E.A. di Milano 2086172  

A. CORSO DI FORMAZIONE GENERALE PER I LAVORATORI 

Contenuti 

Il programma del corso affronterà i seguenti argomenti (Accordo Stato-Regioni del 

21/12/2011, p.to 4): 

1. Concetto di rischio 

2. Concetto di danno 

3. Prevenzione 

4. Protezione 

5. Organizzazione della prevenzione aziendale 

6. Diritti, doveri e sanzioni per i vari soggetti aziendali 

7. Organi di vigilanza, controllo ed assistenza 

 

Definizione delle modalità organizzative 

Durata  

4 ore 

 

Frequenza 

Frequenza obbligatoria del 90% minimo delle ore di formazione 

 

Attestato  

Verrà rilasciato un attestato di frequenza conforme alle richieste degli Accordi Stato-

Regioni del 21/12/2011. 

 

Luogo e date 

Il corso di formazione generale (4 ore) si svolgerà presso la Vs. sede, in data da 

concordarsi. 

 

 

copia informatica per consultazione



 

Penta Safety S.r.l. 
 Sede Legale: Via Torino, 91 – 20010 Bareggio (MI) 

Sede Operativa: Via Municipio, 12 – 26021 Annicco – Fraz. Barzaniga (CR) 

 

 

Capitale Sociale € 10.000 – Versato € 2.500 
P.IVA - C.F. e n. di Iscrizione al Registro delle Imprese di Milano 09378140967 

R.E.A. di Milano 2086172  

B. CORSO DI “FORMAZIONE SPECIFICA” PER I LAVORATORI 

Contenuti  

Il programma del corso affronterà alcuni tra i seguenti argomenti (Accordi Stato-Regioni 

del 21/12/2011 p.to 4), a discrezione del docente sulla base della realtà lavorativa: 

1. Rischi infortuni 

2. Rischi meccanici generali 

3. Rischi elettrici generali 

4. Macchine 

5. Attrezzature 

6. Cadute dall’alto 

7. Rischi da esplosione 

8. Rischi chimici 

9. Nebbie-Olii-Fumi-Vapori-Polveri 

10. Etichettature 

11. Rischi cancerogeni 

12. Rischi biologici 

13. Rischi fisici 

14. Rumore 

15. Vibrazioni 

16. Radiazioni 

17. Microclima ed illuminazione 

18. Videoterminali 

19. DPI ed organizzazione del lavoro 

20. Ambienti di lavoro 

21. Stress lavoro-correlato 

22. Movimentazione manuale dei carichi 

23. Segnaletica 

24. Emergenze 

25. Le procedure di sicurezza con riferimento al profilo di rischio specifico 

26. Procedure di esodo ed incendi 

copia informatica per consultazione



 

Penta Safety S.r.l. 
 Sede Legale: Via Torino, 91 – 20010 Bareggio (MI) 

Sede Operativa: Via Municipio, 12 – 26021 Annicco – Fraz. Barzaniga (CR) 

 

 

Capitale Sociale € 10.000 – Versato € 2.500 
P.IVA - C.F. e n. di Iscrizione al Registro delle Imprese di Milano 09378140967 

R.E.A. di Milano 2086172  

27. Procedure organizzative per il primo soccorso 

28. Incidenti ed infortuni mancati 

29. Altri rischi 

 

Definizione delle modalità organizzative 

Durata 

La durata è variabile in funzione della classificazione ATECO dell’azienda. Nel caso in 

esame, analizzata la situazione della Vs. azienda, la formazione avrà durata di: 

[ ] 4 ore (rischio BASSO)  [X] 8 ore (rischio MEDIO)  [ ] 12 ore (rischio ALTO) 

 

Frequenza 

Frequenza obbligatoria del 90% minimo delle ore di formazione. 

 

Attestato 

Verrà rilasciato un attestato di frequenza conforme alle richieste degli Accordi Stato-

Regioni del 21/12/2011. 

 

Il corso di formazione specifica si svolgerà presso la Vs. sede, in data da concordarsi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

Penta Safety S.r.l. 
 Sede Legale: Via Torino, 91 – 20010 Bareggio (MI) 

Sede Operativa: Via Municipio, 12 – 26021 Annicco – Fraz. Barzaniga (CR) 

 

 

Capitale Sociale € 10.000 – Versato € 2.500 
P.IVA - C.F. e n. di Iscrizione al Registro delle Imprese di Milano 09378140967 

R.E.A. di Milano 2086172  

C. CORRISPETTIVI DEI SERVIZI 

ATTIVITA’ EURO 

A. Corso di formazione generale (Accordi Stato-

Regioni del 21/12/2011): 

[x] 4 ore  

300,00=corso 

(in base alla numerosità dei dipendenti, 

ipotizzabile n° 1 corso) 

 

B. Corso di formazione specifica (Accordi Stato-

Regioni del 21/12/2011): 

[X] 8 ore  

600,00=corso 

(in base alla numerosità dei dipendenti, 

ipotizzabile n° 1 corso) 

 

TOTALE COMPLESSIVO 900 = 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

Penta Safety S.r.l. 
 Sede Legale: Via Torino, 91 – 20010 Bareggio (MI) 

Sede Operativa: Via Municipio, 12 – 26021 Annicco – Fraz. Barzaniga (CR) 

 

 

Capitale Sociale € 10.000 – Versato € 2.500 
P.IVA - C.F. e n. di Iscrizione al Registro delle Imprese di Milano 09378140967 

R.E.A. di Milano 2086172  

D. TERMINI E CONDIZIONI CONTRATTUALI: 

Pagamento:  Bonifico Bancario 30 gg d.f. 

Fatturazione:  ad esecuzione del corso 

 

Il preventivo ha validità 60 gg. 

 

In fede 
                Dott. Giuseppe Saladino 
 
 

Se d’accordo si prega di restituire la presente pagina debitamente sottoscritta in segno di 

conferma e d’accettazione delle condizioni sopra riportate. 

 

Per accettazione:  

 

      

   lì…………………………………. 

 

Il Cliente ……………………………………………….. 

  

 

Ai sensi di quanto previsto dagli Artt. 1341 e 1342 c.c. dichiaro espressamente di accettare 

e di approvare le clausole su indicate riportate sotto le lettere A. B. C. D. 

 

Il cliente ……………………………………………….. 

copia informatica per consultazione



 Pag. 1 di 3 
 

 

Comune di DOSOLO  
Provincia di Mantova 

 
 
OGGETTO:  SERVIZIO /FORNITURA DI EROGAZIONE CORSO DI FORMAZIONE GENERALE E SPECIFICA 

PER I LAVORATORI (ACCORDO STATO REGIONI DEL 21/12/2011) 
CIG ZA43D25CD3 

 
DICHIARAZIONE UNICA IN ORDINE ALL’ASSENZA DELLE CAUSE DI ESCLUSIONE E AL 

POSSESSO DEI REQUISITI DI ORDINE SPECIALE 
ai sensi artt. 94, 95 e 100 del D.Lgs. 36/2023 

 
Il sottoscritto SALADINO GIUSEPPE 
nato a CASTELVETRANO (TP) il 13/09/1979 
in qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE 
dell’impresa PENTA SAFETY SRL 
con sede legale in Bareggio (MI) via Torino 91 
con sede operativa (se diversa da quella legale) in Annicco fraz. Barzaniga (CR) via Municipio 12 
con codice fiscale/partita IVA 09378140967 
telefono 347/5383286 
email ____________________________________________________________________________ 
PEC pentasafety@legalmail.it 
 
Ai fini dell’ammissisone alla procedura per l’affidamento diretto del servizio /fornitura di corso di 
formazione generale e specifica per i lavoratori per l’importo di € 900 
iva esente 

 
DICHIARA 

 
1. che i dati relativi all’Impresa sono i seguenti: 

 
Denominazione Penta Safety 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Sede VIA TORINO, 91 – 20010 BAREGGIO (MI) 

Partita I.V.A.   09378140967 

C.I.A.A. sede di Milano Monza Brianza Lodi 

Numero di iscrizione 2086172 

Codice attività (prev.) 74.90.21 

Ufficio Agenzia delle Entrate di iscrizione - sede di 
E DIREZIONE PROVINCIALE DI MILANO - 

UUFFICIO TERRITORIALE MAGENTA 

Direzione Provinciale del Lavoro - sede competente: Milano - Lodi 

copia informatica per consultazione



 Pag. 2 di 3 
 

INPS matricola: 4900000000 

INPS sede competente: Legnano 

INAIL codice azienda: 20150839/68 

     
2. che, ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs n. 36/2023 si indica di seguito l’indirizzo di posta elettronica 

certificata ai fini dell’invio delle comunicazioni inerente la procedura in oggetto: 

Posta elettronica certificata  pentasafety@legalmail.it 

 
3. che il titolare (per le imprese individuali), i soci (per le società in nome collettivo), i soci 

accomandatari (per le società in accomandita semplice), i membri del consiglio 
d’amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, di direzione o di vigilanza o 
i soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, il socio unico persona 
fisica o il socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci o entrambi i soci in 
caso di possesso ciascuno del 50% ciascuno del capitale sociale (per altri tipi di società) sono i 
sig.ri: 

Cognome e nome nato a in data Carica ricoperta 

Saladino Giuseppe Castelvetrano (TP) 13/09/1979 Legale Rappresentante 

Amoretti Francesca Imperia (IM) 20/03/1979 Socio di capitale 

    

    

    
 
4. che ai sensi dell’art. 94 e 95 del D.Lgs n. 36/2023, alla data di scadenza del termine di 

partecipazione, non versa in alcuna delle cause di esclusione dalla partecipazione alle 
procedure d’appalto e di stipula dei relativi contratti; 

 
5.  che la partecipazione alla procedura per quanto a sua conoscenza non determina una 

situazione di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 16 comma 1 del D.Lgs n. 36/2023; 
oppure  

  che la partecipazione alla procedura determina una situazione di conflitto d’interessi ai 
sensi dell’art. 42 comma 2 del D.Lgs n. 36/2023 risolvibile; 

6.  non essere assoggettato agli obblighi di assunzione obbligatoria di cui alla L. n. 68/1999; 
oppure  

 di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla L. 
n. 68/1999;  

7. di versare nelle fattispecie di cui all’art. 96 comma 6 del D.Lgs n. 36/2023 e di descrivere ed 
allegare le misure adottate per le seguenti fattispecie in elenco:  
____________________________________________________________________________ 

copia informatica per consultazione



 Pag. 3 di 3 
 

____________________________________________________________________________ 

8.   di essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 100 del D.Lgs. 36/2023, in misura non 
inferiore a quanto previsto dalla citata norma; 

9. che sono state esaminate le condizioni / caratteristiche del servizio/fornitura, comprensivi del 
valore economico , e di accettarne integralmente i contenuti 

10. di conoscere e di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni 
contenute nella lettera di invito e/o  nel Foglio Patti e Condizioni; 

11. di obbligarsi ad applicare integralmente nei confronti di tutti i lavoratori dipendenti impiegati 
nell’esecuzione dell’appalto le condizioni economiche e normative previste dai contratti 
collettivi nazionali e locali di lavoro della categoria vigenti durante il periodo di svolgimento 
del servizio e di obbligarsi a rispondere dell’osservanza di quanto in essi previsto anche da 
parte degli eventuali subappaltatori nei confronti dei propri dipendenti, per le prestazioni rese 
nell’ambito del subappalto 

12. di autorizzare l’amministrazione ad effettuare tutte le comunicazioni di cui all’art. 90 del D.Lgs 
n. 36/2023  tramite:  indirizzo di posta elettronica certificata 

13. attesta di essere informato, ai sensi e per gli effetti del GDPR 679/2016 e del DLGS n. 196/2003 
e s.m.i., che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, 
esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa. 

 
DICHIARA altresì 

(barrare la voce che interessa) 
 

 ( togliere in caso di fornitura) che per l'esecuzione dei servizi intende avvalersi del subappalto 
per i seguenti servizi : 

____________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________ 

E che in tal caso si avvarrà per il subappalto dei lavori di imprese che non si ritrovano nelle 
situazioni di esclusione dalla partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti pubblici 
previste dall’articolo 94 e 95 del D.Lgs n. 36/2023; 

 che per l'esecuzione dei lavori non intende avvalersi del subappalto  

LUOGO Annicco (CR) 

DATA 17 Novembre 2023 

  
 

Firma DIGITALE del titolare / legale rappresentante / procuratore (*) 
  

 
*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D LGS n.82/2005 e successive modifiche. 
 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 300 / 2023

OGGETTO:  CORSO  DI  FORMAZIONE  GENERALE  E  SPECIFICA  PER  I  LAVORATORI 
(ACCORDO STATO-REGIONI DEL 21/12/2011)-AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA'  PENTA 
SAFETY SRL CIG: ZA43D25CD3

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

imp. n. 947 assunto al capitolo 2475 “Spese per corsi aggiornamento 626” – Missione 
01, Programma 10, Titolo 1 - del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023. 

Lì, 18/11/2023 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 300 del 18/11/2023

UFFICIO RAGIONERIA

Oggetto:  CORSO DI FORMAZIONE GENERALE E SPECIFICA PER I 
LAVORATORI (ACCORDO STATO-REGIONI DEL 21/12/2011)-AFFIDAMENTO 
ALLA SOCIETA' PENTA SAFETY SRL CIG: ZA43D25CD3

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 18/11/2023 al 03/12/2023 per 15 giorni consecutivi.

Li, 04/12/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


